
\

Příloha k protokolu o SZZ ě.

Vysoká škola: JU v Č. Budějovicích

Pedagogická fakLrlta

Pracoviště: katedra spo|ečenských věd

Datum odevzdání posudku: 11, 8, 2020

Jméno a příjmení studenta:
Markéta Jelínková

Obor: Zu-SVu-SZu

Vedoucí bakatářské práce:

PhDr. Pavel Hejtman, CSc.

POSUDEK BAKALÁŘsxn pnÁcn

Název práce: Konzumerismus jako pedagogický problém - vybrané aspekty

Kritéria hodnocení práce (označte vždy právě jednu z možných známek):

1. Struktura práce (úplnost, logická posloupnost a vyvážerrost kapitol, rozsah práce)

A - výborně

B - velmi dobře

C - dobře

N - nevyhověl/a

2. Metodologická a metodická stránka práce (stanovení hypotézlcílttpráce, vhodnost a kvalita dat

a rnetod)

A - výborně

B - velmi dobře

C - dobře

N - nevyhověl/a

3. Práce s literaturou a dalšími informačními zdroji (výběr, správná citace, poltžití, dodržování

bibliografi ckýclr norem)

A - výborně

B - velrni dobře

C - dobře

N - rrevylrověl/a

4. Odborná správnost - znalost prolrlematiky (prokázárrí znalosti řešené problematiky,prokázáni
specifických znalostí, schopnost aplikovat znalosti na konkrétní problém)

A - výborně

B - velrni dobře

C - dobře

N - nelylrověl/a



5.Zhodnocenívýsledků,naplněnícílů,aplikovatelnostvpraxi
A - výborně

B - velrni dobře

C - dobře

N - rrevyhověl/a

6. Úroveň jazykového a stylistického zpracování

A - výborně

B - velmi dobře

C - dobře

N - nevylrověl/a

7. Formální a grafická úroveň práce

A - výborně

B - velmi dobře

C - dobře

N - nevyhověl/a

Zátvérečné shrnutío komentáře, otázky k obhajobě:

Bakalářská práce autor§ na mne působí celkově dobrým dojmem a nepochybuji o tom, Že_se.autorka snažila

dané téma zvládnout co nejlépe. ptstupovala v souladu ," rádání^, ačkoli některé pasáže (celkové teoretické

p":"a"*r o ,,konzumerir.u,i se mi pio účelpráce jeví zbytečně šřoké a obsáhlé, Také převažující

sociologické koncepty uvádene v pracilsou sice zalimavé, alejejich.rozsáhlejší zaíazeninení nutně účelné pro

Úuziti-u praktické !áti. Autorka pise správně o njktenlch pedagogicloých problémech ,,konzumerismu" ve

vazbénam|ádežzejménav pootapitote l0,1.3, ale neniselisem tento přístup v koŇrétních přípravách na

výuku. protože autorka dorud n.o8ilu, mohla se více zaméřitna konfrontaci s praxí (alesPoň u několika uČitelŮ),

To by se jistě pozitivně v práci projevilo. za co bych autorku pochválil, to je její projevená snaha zahrnout

,,konzumerismus,, v širokém po;.tiao rnj,uky. Jsem toho názoiu, že by praktická v]ýuka Poněk:ud její záméry

korigovala. Ale to je n*,oarni. 
"co uycnli lrytknul, to jsou určité chybý či nepřesnosti v PouŽÍvaní základních

pojnrů v teoretické easti (konzum, spotreba,-kapitát, zLt; ataké lo, že práce nemá přílohu, která měla být její

součástí (formát ppt).

K obhajobě bych autorce položil následující otazku Co považujet e zahlavtti pedagogichý problém při qýuce

témafu;které se dorýkákónzumerismu, na základní škole v hodinách občanské výchovy?

Navrhovaná klasifikace (výsledná známkanení aritmetickým průměrem známek jednotliv,ých kritérií

lrodnocení práce):

A - výborně

B - velrni dobře

C - dobře

N - nevyhověl/a

V Českých Budějovicíclr dne 17. 8,2020 PhDr v,r


